
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je O. Čechová a V. Olšáková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

ČÍM OZDOBIT STROMEČEK? 
Popis aktivity 
Řešení logické úlohy.  
Předpokládané znalosti 
Porozumění textu úlohy, malá násobilka 
Potřebné pomůcky 
Pracovní list pro žáka 
Zadání 
 
V obchodě s vánočními ozdobami mají v krabici červené baňky, které jsou v 8 řadách po 4 kusech. 
Kolik je krabici baněk?  
Vytvoř další příklad pro druhou prázdnou krabici. 
 

 

 
 

Možný postup řešení, metodické poznámky 
 
Podle zadaných podmínek úlohy zapiš příklad pro výpočet počtu baněk v krabici.  
8 4 32⋅ =  
Vytvoř další příklad pro prázdnou krabici. 
3 4 12⋅ =  



 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je O. Čechová a V. Olšáková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Doplňkové aktivity 
Danou úlohu lze různě obměňovat. Žáci si mohou navzájem připravovat různá zadání úloh. Možnost 
využití práce ve skupinkách.  
Přesahy a vazby Výroba vlastních vánočních ozdob 

Prvouka – tradice Vánoc 
Obrazový materiál Dílo autora 

 


